
                                                                                                                             
Приказ №   81  от 27.08.2021г 

по  МОБУ «Кутушевская СОШ» 

«Об организации питания учащихся 1-11 классов в 2021-2022 учебном году. 

 В соответствии с Законом РФ «Об образовании в РФ», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 28.06.2013 № 553-п  «Об утверждении государственной 
программы «Развитие системы образования  Оренбургской области на 2014–2020 годы», 
Постановление Правительства Оренбургской области от 13.07.2020 № 582-пп «Об 
утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от 
числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях Оренбургской 
области»,  Постановлением администрации МО Новосергиевского района Оренбургской 
области  №53-п от 10.02.2016г. "Об утверждении Положения "Об организации питания учащихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Новосергиевского района"", Постановление от 
15.05.2020 №446-п «О внесении изменений в постановления администрации 
Новосергиевского района от 23.10.2018№887-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования Новосергиевского района»,  от 10.02.2016 №53-
п «Об утверждении Положения «Об организации питания учащихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Новосергиевского района»,  Постановление от 
29.07.2020г. №669-п  «Об утверждении перечня мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в  муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечивающих 
охват 100 процентов от числа таких обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Новосергиевского района», в целях повышения 
качества организации питания учащихся, соответствующих современным требованиям, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Обеспечить организацию школьного питания для учащихся 1-11 классов в 
соответствии с двухнедельным меню, утвержденным начальником РОО, 
руководителем предприятия, обеспечивающего школьное питание;  для 7-11лет и для 
12-18 лет - заключение санитарно-эпидемиологической экспертизы 
№56ФБУЗ.10.01.-08.2019-0098н от 13.08.19г., согласования №649 от 15.08.2019г. с 
УФМС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Оренбургской области (Управление Роспотребнадзора по Оренбургской области)) 

 

 Обеспечить организацию бесплатного горячего питания (школьных завтраков) 
обучающихся, получающих начальное общее образование в соответствии с 
двухнедельным меню, утвержденным начальником РОО, руководителем 
предприятия, обеспечивающего школьное питание;                                      
для 7-11лет и для 12-18 лет - заключение санитарно-эпидемиологической экспертизы 



№56ФБУЗ.10.01.-08.2019-0098н от 13.08.19г., согласования №649 от 15.08.2019г. с 
УФМС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Оренбургской области (Управление Роспотребнадзора по Оренбургской области)) 

 

 Повару школы Даутовой Г.С : на все пищевые продукты, находящиеся 
на пищеблоке, проверять наличие сопроводительных документов, 
подтверждающие качество и безопасность производственного сырья и 
пищевых продуктов; 

 Обеспечить в течение  2021-2022 учебного  года использование 
компенсационных выплат на питание, для обучающихся 1-4 классов в размере 
55,43 рубля (федеральный бюджет- 39,96руб., региональный бюджет 9,87руб., 
муниципальный бюджет-3,45руб.) 

 Обеспечить в течение  2020-2021 учебного  года использование 
компенсационных выплат на питание в сумме 12 рублей 59 копеек в день всем 
учащимся 5-11 классов (региональный бюджет 8руб., муниципальный 
бюджет-4,59руб.); 

 Обеспечить в течение 2021-2022 учебного года использование 
компенсационных выплат на питание воспитанников пришкольных 
интернатов, в сумме 34 рубля дето/день; 

 Обеспечить в течение 2021-2022 учебного года использование 
компенсационных выплат на питание воспитанников групп продлённого дня, 
в сумме 17 рублей дето/день; 

  2.   Давлетбаевой ЗЗ-ответственной за школьное питание разработать план       
мероприятий по полному охвату учащихся 1-11 классов школьными питаниями. 

 Классным руководителям провести разъяснительную и воспитательную работу 
с учащимися    и их родителями по формированию принципов рационального и 
здорового питания; 

 Назначить Давлетбаеву З.З ответственным  по учету детей с 
ведением особых журналов с ежедневным указанием класса, количества 
учащихся и росписью повара о принятии данных по учету детей. 

  



  


